
  

Nomefile: Z:\BILANCIO\BILANCIO 2023\PNRR Migrazione 1.2\PNRR Cloud 1.2 Assunzione incarico RUP.docx 
Responsabile del procedimento:lb 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

Sede  V ia  A r in i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  
(Comprensorio Comuni di Bozzolo, Rivarolo Mantovano e San Martino dall’Argine) 

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  mn ic82300 l@ i st ruz ione . i t  -  segre te r ia@i cbozzo lo .edu . i t  

Posta  E le t t r on i ca  Ce r t i f i ca ta  mn i c82300 l@pec . i s t ruz i one . i t  Si to  h t t ps : //www. i cbozzo l o .edu . i t  

Codice  meccanograf i co  MNIC82300L  –  Codice  f isca le  93034830203  - Codice  Univoco Uf f i c io  UFLS1L  

Codice  IPA i s t sc_mni c82300 l  –  IBAN IT  45  D  07076  57470  000000405414  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  vedi intestazione     Bozzolo, 04/04/2023 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 

Abilitazione al cloud per le PA locali - scuole dicembre 2022 finestra temporale n. 3 - M1 C1 

PNRR Finanziato dall'Unione europea - NEXTGENERATIONEU 

CUP: G11C23000480006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento deL lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Next generation EU; 

VISTO l’avviso pubblico all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato 

dall'Unione europea nel contesto dell‘iniziativa Next Generation EU, per attuare 

l’investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”; 

VISTA la candidatura N. 72927 ammessa su PA digitale 2026; 

VISTO il Decreto del Dipartimento per la Trasformazione Digitale Decreto n. 166 - 3 / 2022 

- PNRR - 2023, acquisito agli atti di questa istituzione scolastica, con il quale è stata 

data formale autorizzazione all’avvio delle attività e ammissibilità dei costi per la 

realizzazione delle proposte presentate da codesto Istituto scolastico, per un 

importo complessivo pari a € 1.106,00; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2023; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n.2586 del 03.04.2023; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

decreto 

mailto:mnic82300l@istruzione.it
mailto:segreteria@icbozzolo.edu.it
https://www.icbozzolo.edu.it/
Protocollo 0002620/2023 del 04/04/2023



Nomefile: PNRR Cloud 1.2 Assunzione incarico RUP.docx Responsabile del procedimento:  

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 in qualità di dirigente pro tempore di codesta 

istituzione scolastica IC Bozzolo – Bozzolo; 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli, salvo situazioni di modifica 

dell’incarico di dirigente pro tempore; 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

Art. 4 sospensiva 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP 

che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di 

“Responsabile Unico del Progetto” 

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 

Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di 

rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-04-04T11:49:32+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




